
Kalanti Kalmumäki 

Tarkastus 24.4.1986 

Huhtikuun 24. päivänä suorittamassamme tarkastuksessa Kalannin Kallelan Kalmu-

mäen muinaisjäännösalueella voitiin todeta seuraavaa: 

- Laineen saha Oy käyttää edelleen varastointipaikkanaan kalmiston aluetta. 

Tukkeja on varastoitu siten, että ne osittain omalla painollaan ja osittain 

niitä siirreltäessä murtavat ehjää kalmiston reunaa. Tästä reunasta havait-

tiin esihistoriallista keramiikkaa ja palaneen luun siruja. 

- Kalmiston ja muuntajan välinen notkelma on täytetty maalla, jolloin on osit-

tain täytetty myös kalmiston rinnettä. 

- Sahan omistaja Tapio Laine on ollut tietoinen ainakin kesäkuussa 1983 suo-

rittamamme tutkimuksen jälkeen siitä, ettei kyseisiä kalmistoalueita saa käyt-

tää eikä niitä saa myöskään peittää millään tavalla. 

Koska paikalla oli varastoituna runsaasti tukkeja, ei voitu edes silmämääräi-

sesti arvioida, onko kalmistomaata kuljetettu pois kesällä 1983 suorittamamme 

tutkimuksen jälkeen. Mittaukset pyrittäneen tekemään kesällä 1986, koskapa 

annoimme sahanomistajalle kehoituksen noudattaa muinaismuistolakia sekä museo-

viraston määräyksiä ja kuljettaa tukit pois kalmiston päältä. 

- Kalelan paikallistien eteläpuolinen alue Sahalle tulevan liittymän kohdalla 

haluttiin säilyttää ennallaan mahdollisten ruumishautaesiintymien vuoksi. Sik-

si mm. rakennusuunnitelmaa jouduttiin muuttamaan ja rakennusluvan ehtona oli, 

että alueeseen ei kajottaisi millään tavalla. Nyt kuitenkin alueelta on pois-

tettu erittäin paljon maata, pohjoisosassa jopa siinä määrin, että siellä mah-

dollisesti olleet muinaisjäännökset ovat täysin tuhoutuneet. 

Edellä olevan toimenpiteen ajankohta ei ole selvillä. 

- Museoviraston edellyttämän suoja-aidan (ks. esim. kirje 2107/1.3.1984) ra-

kentamistoimiin ei ole ryhdytty. Asiasta ei maanomistaja ole ollut minkäänlai-

sessa yhteydessä museovirastoon. 
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Edellä olevien rikkomusten johdosta teimme Kalannin nimismiehelle rikosilmoi-

tuksen ja asiaa koskeva kirjeenvaihto toimitetaan nimismiehen käyttöön. 

Helsingissä 9.5.1986 

~~~ 
Tutkija Matti Bergström 
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